[image: image1.jpg]

СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ЧИТИНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

       30 марта 2018 года                                                                                                                        №   411
г. Чита
О внесении изменений в Решение Совета муниципального района «Читинский район» № 395 от 28.12.2017 года

 «О бюджете муниципального района
«Читинский район» на 2018 год»
         Рассмотрев представленные Администрацией муниципального района «Читинский район» предложения о внесении изменений в бюджет муниципального района на 2018 год, в соответствии с Уставом муниципального района «Читинский район»,  статьями 23, 24 Положения о бюджетном процессе в муниципальном районе «Читинский район», утверждённом Решением Совета муниципального района «Читинский район» № 64 от 19.03.2014 года «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном районе «Читинский район», Совет муниципального района «Читинский район»  решил:
Внести в Решение Читинского районного Совета № 395 от 28.12.2017 года «О бюджете муниципального района «Читинский район» на 2018 год»  следующие изменения:
    1. Статью 1 читать  в следующей редакции:

1) общий объем доходов бюджета муниципального района «Читинский район» в сумме   1 281 409,2 тыс. рублей;

2)  общий объем расходов бюджета муниципального района «Читинский район» в сумме 1 305 364,2 тыс. рублей;

3) размер дефицита бюджета муниципального района «Читинский район» в сумме 23955,0 тыс. рублей.

2. В статье 5 цифры 745 904,5 тыс.рублей заменить на цифры 1 003 394,0 тыс.рублей.
-Дополнить частью 2 следующего содержания:

«Утвердить иные межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджетов сельских и городских поселений в бюджет муниципального района в связи с передачей части полномочий по вопросу создания условий для организации досуга и обеспечения жителей поселений услугами организации культуры в размере  7,3 тыс.руб. согласно приложению № 18 к настоящему решению.»

3. В статье 6:
- в пункте 3 цифры 37814,0 тыс.рублей  заменить на цифры 32451,1 тыс.рублей;
- в пункте 4 цифры 200,0 тыс.рублей  заменить на цифры 102,0 тыс.рублей;

- в пункте 5 цифры 31763,2  тыс.рублей  заменить на цифры 51588,5 тыс.рублей.

4. В статье 7:

1) В пункте 1 цифры 45190,3 тыс.рублей  заменить на цифры 85015,1 тыс.рублей;

2) В подпункте 2 пункта 3 цифры 89,7 тыс.рублей  заменить на цифры 8,9 тыс.рублей;

3) Пункт 4 читать в следующей редакции:
«Утвердить в составе межбюджетных трансфертов бюджетные ассигнования на предоставление бюджетам городских и сельских поселений иных межбюджетных трансфертов в сумме 304,4 тыс.рублей, в том числе:
- на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения по заключенным соглашениям в сумме 9,4 тыс.рублей с распределением согласно приложению № 17  к настоящему Решению;
- для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами муниципальной власти муниципального района «Читинский район» в сумме 295,0 тыс. рублей с распределением согласно приложения № 19 к настоящему Решению.
4) Дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«Утвердить в составе межбюджетных трансфертов бюджетные ассигнования на предоставление бюджетам городских и сельских поселений субсидий в сумме 39610,6 тыс.рублей, в том числе:
- на  модернизацию объектов теплоэнергетики и капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности в сумме 8288,0 тыс.рублей с распределением согласно приложения № 20 к настоящему Решению;
- на реализацию мероприятий проекта «Забайкалье - территория будущего» в сумме 1722,2 тыс.рублей с распределением согласно приложения № 21 к настоящему Решению;

- на выравнивание обеспеченности на реализацию отдельных расходных обязательств на погашение кредиторской задолженности по первоочередным расходам в сумме 29600,4 тыс.рублей с распределением согласно приложения № 22 к настоящему Решению.»
5. Приложения № 2, 4, 5, 7, 8, 9 изложить в новой редакции.
6. Данное решение Совета муниципального района «Читинский район» опубликовать в установленном порядке и разместить на сайте администрации муниципального района «Читинский район».
         7. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава муниципального района
«Читинский район»
                  Н.А. Селезнев